
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

N°41 del 22/12/2017 
 

 

 
 

  

Oggetto: 
Rinuncia a concessione cimiteriale ai sensi dell'art. 31, comma 
3 del regolamento comunale di polizia mortuaria e s.m.e i.  
 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventidue del mese di dicembre nel 

proprio ufficio. 

 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°41 del 22/12/2017 

Oggetto : Rinuncia a concessione cimiteriale ai sensi dell'art. 31, comma 3 

del regolamento comunale di polizia mortuaria e s.m.e i.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 01/08/2011 fu stipulata la concessione cimiteriale di area 

trentennale individuale n. 293, perimetrale al campo 7, lato sinistro nel 2° cimitero, con 

contratto avente Rep. n. 16 tra il comune di SUSA ed il sig. CALABRO’ Giuseppe, nato a 

ROSSANO il 19/07/1952, residente a MOMPANTERO in Frazione San Giuseppe, n. 21/A 

per destinarlo alla sepoltura di CALABRO’ Natale, nato a ROSSANO il 03/03/1922, in vita 

residente a SUSA ed ivi deceduto il 30/07/2011;  

 

Considerato che per tale concessione fu corrisposto dal concessionario il corrispettivo di 

€ 1.033,00 stabilito dalla vigente tariffa per le concessioni di cui sopra; 

 

Dato atto che con propria autorizzazione n. 83 in data 12/10/2017 viene autorizzata 

l’esumazione straordinaria della salma di CALABRO’ Natale ai fini della traslazione e 

tumulazione in loculo LA n. 76 nel reparto nuovo del cimitero comunale, regolarmente 

acquistato; 

 

Vista ora la richiesta di rimborso del 50% del canone corrisposto, quindi di € 516,50 

fatta in data 15/12/2017, prot. N. 14562, a termini dell’art. 31 comma 3 del sopra 

richiamato regolamento comunale;  

 

Richiamato il parere favorevole della Giunta comunale del 19.12.2017;  

 

Visti il D.P.R. 285/1990 e il regolamento comunale di polizia mortuaria approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 23/04/2004 e s.m.e i; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs n. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione. 

   

2. Di imputare sul bilancio di previsione 2017, alla missione 12, programma 09, 

titolo 1°, macroaggregato 109, cap. 4260/2/1 denominato: “Rimborso oneri 

cimiteriali indebitamente incassati” la somma di € 516,50. 

 

3. Di liquidare la suddetta somma a favore del sig. CALABRO’ Giuseppe, nato a 

ROSSANO il 19/07/1952, residente a MOMPANTERO in Frazione San Giuseppe, n. 

21/A, C.F.: CLBGPP52L19H579Z, IBAN: IT42 F030 6931 0601 0000 0002 490 a 

titolo di rimborso del 50% canone concessione, come in premessa meglio 

specificato. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

 

PESANDO EMANUELA 


